
ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA  PER LA UTILITZACIÓ DE PISCINES, 
INSTAL·LACIONS ESPORTIVES I ALTRES SERVEIS ANÀLEGS

ARTICLE 1. FONAMENT I OBJECTE

En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució Espanyola, per 
l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim Local, i de conformitat  
amb el que es disposa en els articles 15 a 27 del Text Refondre de la Llei Reguladora de les Hisendes 
Locals, aprovat pel Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, s'estableix la taxa per la prestació 
del servei de la piscina Municipal

ARTICLE 2. FET IMPOSABLE

Constitueix el fet imposable de la present taxa la utilització, gaudi o aprofitament de la piscina 
Municipal i instal·lacions complementàries per part dels usuaris.

ARTICLE 3. SUBJECTE PASSIU

Estan obligats al pagament de la taxa que es regula en aquesta Ordenança les persones que 
es beneficien de la prestació del servei, i també aquelles que exercisquen la pàtria potestat o tutela,  
en el cas de menors i incapacitats.

ARTICLE 3. RESPONSABLES

Respondran del deute tributari els deutors principals al costat d'altres persones o entitats. A 
aquests efectes, es consideraran deutors principals els obligats tributaris de l'apartat 2 de l'article 35 
de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària.

Excepte precepte legal exprés en contrari, la responsabilitat serà sempre subsidiària.

Respondran  solidàriament  de  les  obligacions  tributàries  del  subjecte  passiu  les  persones 
físiques i jurídiques a què es refereix l'article 42 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General  
Tributària.

En relació amb la responsabilitat solidària i subsidiària del deute tributari, s'estarà a allò que 
s'ha fixat en els articles 42 i 43, respectivament, de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General 
Tributària.

ARTICLE 5. QUOTA TRIBUTARIA
a) Entrades d'accés diari S'expediran en el moment d'accedir a la instal·lació i seran 

vàlides exclusivament per al dia i la persona identificada a l’entrada. Serà obligació 
del interessat conservar l’entrada fins que abandone el recinte. L’entrada haurà de 
presentar-se als empleats de la instal·lació per a poder accedir novament al recinte.

b) Abonaments per a múltiples accessos: Seran nominatius,  intransferibles i  la 
validesa s'estendrà als dies senyalats als abonament. En el moment de l’entrada 
els empleats de la instal·lació deixaran constància del dia al abonament. La venda 
d’aquests es realitzarà al registre de l’Ajuntament i s’hauran de sol·licitar amb una 
antelació de 2 dies hàbils a la seva expedició.

c) Abonaments temporals. Seran nominatius, intransferibles i la validesa s'estendrà 
al període senyalat a l’abonament. La venda d’aquests es realitzarà al registre de 
l’Ajuntament i s’hauran de sol·licitar amb una antelació de 2 dies hàbils a la seva 
expedició.
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1.- Taxa d’entrades d’accés diari:

Laborals Festius

Individual 2,50 Euros 3,50 Euros

2.- Taxa d’abonaments per a múltiples accessos:

10 dies

Menors 16 anys i majors de 67 15,00 Euros

Majors de 16 anys 25,00 Euros

2.- Taxa d’abonaments temporals:

1 mes Tot l’estiu

Menors 16 anys i  majors de 
67

20,00 Euros 25,00 Euros

Majors de 16 anys 30,00 Euros 40,00 Euros

Família (fins a 21 anys o 26 
si estan realització estudis)

80,00 Euros 105,00 Euros

Família amb títol de família 
nombrosa  i  família 
monoparental

40,00 Euros 50,00 Euros

Les entrades i abonaments són nominatius e intransferibles, en totes les seues modalitats.  

Per als abonaments de menors de 16 anys i majors de 67, caldrà acreditar aquesta condició 
en el moment de l’adquisició.

Per als abonaments de família (fins a 21 anys o 26 si estan cursant estudis) caldrà acreditar 
aquesta condició amb el llibre de família, i inclourà als progenitors i els descendents menors 
de  26  anys.  Per  als  descendents  de  entre  21  i  26  anys  s’haurà  d'acreditar  a  més  la 
realització d’estudis amb un certificat acreditatiu o, si està estudiant en un procés per a 
l’obtenció d’un lloc de feina, es pot acreditar amb una declaració responsable i una factura  
de una persona preparadora o la inscripció en una prova selectiva.

Per  als  abonaments  de  familiars  amb títol  de  família  nombrosa  o  família  monoparental 
caldrà acreditar aquesta condició amb el carnet de família nombrosa o el carnet de família  
monoparental respectivament, expedit per l’òrgan competent.

ARTICLE 6. EXEMPCIONS I BONIFICACIONS

EXEMPCIONS

- Xiquets menors de dos anys.

- Discapacitat  o diversitat funcional amb més del 75% certificat per l'òrgan competent (Si 
necessiten acompanyant, aquest no estarà exempt).
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BONIFICACIONS D’ABONAMENTS TEMPORALS

- Gaudiran d’una bonificació del 50% de la taxa les famílies (per unitat familiar) la renda 
anual de les quals siga inferior  al salari mínim interprofessional. Per a obtenir aquestes 
bonificacions els interessats hauran de sol·licitar-les anualment amb una antelació de 2 
mesos, aportant la corresponent declaració de renta. Així mateix hauran d’estar al corren 
en les obligacions tributaries, fet que es demostrarà amb el certificat de l’Agència Estatal 
Tributaria.

ARTICLE 7. MERITACIÓ

Es reporta la taxa i naix l'obligació de contribuir des que se sol·licita l'ús de les instal·lacions objecte 
de la present Ordenança.

ARTICLE 9. INFRACCIONS I SANCIONS

En tot el relatiu a la qualificació d'infraccions tributàries, així com de les sancions que a 
aquestes corresponguen en cada cas, s'estarà al que es disposa en els articles 178 i següents de la Llei 
58/2003, de 17 de desembre, General Tributària i altra Legislació aplicable.

ARTICLE 10. LEGISLACIÓ APLICABLE

En tot el no previst en la present Ordenança s'estarà al que es disposa en el Text Refondre de 
la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, la  
Llei  7/1985,  de  2  d'abril,  Reguladora  de  les  Bases  de  Règim  Local,  la  Llei  58/2003,  de  17  de 
desembre,  General  Tributària,  la  Llei  8/1989,  de  13  d'abril,  de  Taxes  i  Preus  Públics,  així  com 
l'Ordenança Fiscal General aprovada per aquest Ajuntament.

DISPOSICIÓ FINAL ÚNICA

La present Ordenança fiscal, aprovada pel Ple d'aquest Ajuntament, entrarà en vigor en el 
moment  de  la  seua  publicació  íntegra  en  el Butlletí  Oficial  de  la  Província  de  València  i serà 
d'aplicació a partir del  dia següent a la seva publicació romanent en vigor fins que s'acorde la seua 
modificació o la seua derogació expressa.
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